Управление образования Артемовского городского округа

ПРИКАЗ

№ Sol#
г.Артемовский

Об утверждении Плана мероприятий по профилактике
наркомании, токсикомании в муниципальных образовательных

организациях Артемовского городского округа на 2021 год

В целях профилактики употребления наркотических и психотропных
веществ среди обучающихся муниципальных образовательных организаций
Артемовского городского округа, формирования навыков здорового образа
жизни, распоряжением Правительства Российской Федерации от 16.12.2020
№ 687-РП «Об утверждении межведомственного плана мероприятий по
профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на
2021-2023 годы», руководствуясь Положением об Управлении образования
Артемовского городского округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по профилактике наркомании,
токсикомании в муниципальных образовательных организациях Артемовского
городского округа на 2021год (Приложение).

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций
Артемовского городского округа обеспечить выполнение Плана мероприятий
по профилактике наркомании, токсикомании в муниципальных
образовательных организациях Артемовского городского округа на 2021 год.

3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Управления
образования Артемовского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (art.uralschool.ru).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Смышляеву А.В.,
заведующего отделом координации деятельности муниципальных
образовательных учреждений Управления образования Артемовского
городского округа.

Н.В. Багдасарян

Приложение
к приказу Управления образования

Артемовского городского округа
от__________________№_______

Плана мероприятий по профилактике наркомании, токсикомании в
муниципальных образовательных организациях Артемовского городского

округа на 2021 год

Н аим енование С рок М есто проведения О тветственны е
м ероприятия исполнения исполнители

Заседан и е С овета еж ем есячн о м у н и ц и п ал ьн ы е Р у ко во д и тел и
п р о ф и лакти ки о б щ ео б р азо вател ьн ы е м у н и ц и п ал ьн ы х
д еви ан тн о го  п о в ед ен и я о р ган и зац и и о б р азо вател ьн ы х
п о д р о стко в  с А р тем о вско го о р ган и зац и й
п р и гл аш ен и ем го р о д ско го  о круга
роди телей , ч ьи  д ети
зам ечен ы  в
у п о тр еб л ен и и
п си х о акти вн ы х  вещ еств
Т ем ати чески е  кл ассн ы е в  теч ен и е  го д а м у н и ц и п ал ьн ы е Р у ко во д и тел и
часы  по  п р о ф и л акти ке о б щ ео б р азо вател ьн ы е м у н и ц и п ал ьн ы х
зло у п о тр еб л ен и я о р ган и зац и и о б р азо вател ьн ы х
н ар ко ти чески х  и А р тем о вско го о р ган и зац и й
п си х о акти в н ы х  вещ еств гор о д ско го  о круга
Т ем ати чески е в  теч ен и е  го д а м у н и ц и п ал ьн ы е Р у ко во д и тел и
р о д и тел ьски е  со б р ан и я о б щ ео б р азо вател ьн ы е м у н и ц и п ал ьн ы х
с целью ор ган и зац и и о б р азо вател ьн ы х
и н ф о р м и р о ван и я А р тем о вско го о р ган и зац и й
р о д и тел ьско й го р о д ско го  округа
о б щ ествен н о сти  по
воп росам  п р о ф и л ак ти к и
н арком ан и и ,
то кси ко м ан и и

Р ейды  по в  теч ен и е  года Р у ко во д и тел и
п ро ф и л акти ке м у н и ц и п ал ьн ы х
б езн адзорн ости о б р азо вател ьн ы х
н есо вер ш ен н о л етн и х , о р ган и зац и й
со ц и альн ого  си р о тства
В серосси й ская в  теч ен и е  год а м у н и ц и п ал ьн ы е У п р авл ен и е  об разован и я
ан ти н ар ко ти ческая (в о б р азо вател ьн ы е А р тем о вско го
акц ия «С ообщ и, где со о тветстви и  с о р ган и зац и и го р о д ско го  округа
торгую т см ертью »  в гр аф и ко м ) А р тем о вско го Р у ко во д и тел и
м у н и ц и п ал ьн ы х го р о д ско го  округа м у н и ц и п ал ьн ы х
обр азо вател ьн ы х о б р азо вател ьн ы х
орган и зац и ях о р ган и зац и й
А ртем овского
гор о д ско го  о круга
В серосси й ская в теч ен и е года м у н и ц и п ал ьн ы е У п р авл ен и е  о б разован и я

ан ти н ар ко ти ческая (в о б р азо вател ьн ы е А р тем о вско го
акц ия «За зд о р о вье  и со о тветстви и  с ор ган и зац и и го р о д ско го  округа
безоп асн ость  н аш и х гр аф и ко м ) А р тем о вско го Р у ко во д и тел и
детей »  в го р о д ско го  о круга м у н и ц и п ал ьн ы х
м у н и ц и п ал ьн ы х о б р азо вател ьн ы х
о б р азо вател ьн ы х о р ган и зац и й
орган и зац и ях
А ртем овского
городского  округа
П р о ф и л акти ч еская в теч ен и е  год а м у н и ц и п ал ьн ы е У п р авл ен и е  об разован и я
акц и я  «С ем ья без (в о б р азо вател ьн ы е А р тем о вско го
н аркоти ков»  в со о тветстви и  с о р ган и зац и и го р о д ско го  округа
м у н и ц и п ал ьн ы х гр аф и ко м ) А р тем о вско го Р у ко во д и тел и
о б р азо вател ьн ы х го р о д ско го  о круга м у н и ц и п ал ьн ы х
орган и зац и ях о б р азо вател ьн ы х
А ртем овского о р ган и зац и й
гор о д ско го  округа
В сер о сси й ская  акц и я в теч ен и е  го д а м у н и ц и п ал ьн ы е У п р авл ен и е  образован и я
«С Т О П  В И Ч /С П И Д »  в (в о б р азо вател ьн ы е А р тем о вско го
м у н и ц и п ал ьн ы х со о тветстви и  с ор ган и зац и и го р о д ско го  округа
о б р азо вател ьн ы х гр аф и ко м ) А ртем овского Р у ко во д и тел и
о р ган и зац и ях го р о д ско го  о круга м у н и ц и п ал ьн ы х
А ртем овского о б р азо вател ьн ы х
гор о д ско го  округа о р ган и зац и й
Д ен ь  зд о р о вья  в 7 ап реля м у н и ц и п ал ьн ы е У п р авл ен и е  образован и я
м у н и ц и п ал ьн ы х о б р азо вател ьн ы е А р тем о вско го
о б р азо вател ьн ы х о р ган и зац и и го р о д ско го  округа
орган и зац и ях А р тем о вско го Р у ко во д и тел и
А ртем овского го р о д ско го  о круга м у н и ц и п ал ьн ы х
городского  о круга о б р азо вател ьн ы х

о р ган и зац и й
М ероп ри яти я , 1 д ек аб р я м у н и ц и п ал ьн ы е У п р авл ен и е  образован ия
п ри у р о чен н ы е к обр азо вател ьн ы е А р тем о вско го
В сем и рн ом у  дн ю ор ган и зац и и го р о д ско го  округа
борьбы  со С П И Д о м  в А ртем овского Р у ко во д и тел и
м у н и ц и п ал ьн ы х гор о д ско го  округа м у н и ц и п ал ьн ы х
о б р азо вател ьн ы х о б р азо вател ьн ы х
орган и зац и ях о р ган и зац и й
А ртем овского
городского  о круга
И н ф о р м ац и о н н ая в  теч ен и е  год а м у н и ц и п ал ьн ы е У п р авл ен и е  образован и я
кам п ан и я  по обр азо вател ьн ы е А р тем о вско го
п р о ф и л акти ке  В И Ч - ор ган и зац и и го р о д ско го  округа
и н ф екц и и  «Знать, А ртем овского Р у ко во д и тел и
ч тобы  ж и ть!»  в го р о д ско го  округа м у н и ц и п ал ьн ы х
м у н и ц и п ал ьн ы х о б р азо вател ьн ы х
обр азо вател ьн ы х о р ган и зац и й
орган и зац и ях
А ртем овского
гор о д ско го  о круга
П росм отр в теч ен и е  год а м у н и ц и п ал ьн ы е Р у ко во д и тел и
ви део м атер и ал о в  по об р азо вател ьн ы е м у н и ц и п ал ьн ы х

п ро ф и л акти ке
алкоголизм а,
н арком ании ,
С П И Д /В И Ч -и н ф екц и и ,
уп о тр еб л ен и я
п си х о акти вн ы х  вещ еств
в м у н и ц и п ал ьн ы х
обр азо вател ьн ы х
орган и зац и ях
А ртем овского
городского  о круга

о р ган и зац и и
А р тем о вско го
го р о д ско го  о круга

о б р азо вател ьн ы х
о р ган и зац и й

Р асп р о стр ан ен и е в в  теч ен и е  года м у н и ц и п ал ьн ы е Р у ко во д и тел и
м у н и ц и п ал ьн ы х о б р азо вател ьн ы е м у н и ц и п ал ьн ы х
о б р азо вател ьн ы х о р ган и зац и и о б р азо вател ьн ы х
орган и зац и ях А р тем о вско го о р ган и зац и й
А ртем овского го р о д ско го  округа
городского  округа
и н ф о р м ац и о н н ы х
л и сто во к  по
п р о ф и л акти ке  В И Ч -
ин ф екц и и , н ар к о м ан и и
и  алкоголи зм а
О ф орм лен и е в теч ен и е  го д а м у н и ц и п ал ьн ы е Р у ко во д и тел и
и н ф о р м ац и о н н ы х об р азо вател ьн ы е м у н и ц и п ал ьн ы х
стен дов и  у голков ор ган и зац и и о б р азо вател ьн ы х
здоровья, со д ер ж ащ и х А р тем о вско го о р ган и зац и й
и н ф орм ац и ю  по го р о д ско го  о круга
пр о п аган д е  зд о р о во го
образа ж и зн и
С оц и ально- С ен тяб р ь  - м у н и ц и п ал ьн ы е У п р авл ен и е  образован и я
п си х о л о ги ч еско е октяб рь о б щ ео б р азо вател ьн ы е А р тем о вско го
тести рован и е о р ган и зац и и го р о д ско го  округа
о б учаю щ и хся  н а А р тем о вско го Р у ко во д и тел и
п редм ет р ан н его гор о д ско го  о круга м у н и ц и п ал ьн ы х
вы явлен и я  н езако н н о го о б р азо вател ьн ы х
п отреблен и я о р ган и зац и й
н ар ко ти чески х  средств
и  п си х о тр о п н ы х
вещ еств
О рган и зац и я  и 2021 -2 0 2 3 м у н и ц и п ал ьн ы е У п р авл ен и е  образован и я
п роведен и е год ы о б щ ео б р азо вател ьн ы е А р тем о вско го
м еж ведо м ствен н о й о р ган и зац и и го р о д ско го  округа
ко м п л ексн о й А р тем о вско го Р у ко во д и тел и
оп ерати вн о- го р о д ско го  о круга м у н и ц и п ал ьн ы х
п р о ф и л акти ч еско й о б р азо вател ьн ы х
о п ер ац и и  «Д ети о р ган и зац и й
России»
О рган и зац и я  и 2021-2 0 2 3 м у н и ц и п ал ьн ы е У п р авл ен и е  образован и я
проведени е год ы о б щ ео б р азо вател ьн ы е А р тем о вско го
м ероприятий , о р ган и зац и и го р о д ско го  округа
п ри урочен н ы х  к А р тем о вско го Р у ко во д и тел и
М еж д ун арод н ом у  д н ю го р о д ско го  округа м у н и ц и п ал ьн ы х

борьбы  с н ар ко м ан и ей
(26 ию ня)

о б р азо вател ьн ы х
о р ган и зац и й

О ргани заци я и
проведени е
м ероприятий ,
н ап р авл ен н ы х  н а
ф о рм и рован и е у  д етей
устан овок  н а зд о р о вы й
образ ж изн и ,
п редуп реж ден и е
зависим остей ,
п равонаруш ен ий ,
безопасного  п о вед ен и я

2021-2 0 2 3
го д ы

м у н и ц и п ал ьн ы е
о б щ ео б р азо вател ьн ы е
ор ган и зац и и
А р тем о вско го
го р о д ско го  о круга

У п р авл ен и е  об разован и я
А р тем о вско го
го р о д ско го  округа
Р у ко во д и тел и
м у н и ц и п ал ьн ы х
о б р азо вател ьн ы х
о р ган и зац и й

О рган и зац и я  и
проведени е
м еж дун ародн ого
ф ести валя-кон курса
соц иальной  р екл ам ы
«В ы бери  ж и зн ь»

2021-2023
го д ы

м у н и ц и п ал ьн ы е
о б щ ео б р азо вател ьн ы е
ор ган и зац и и
А р тем о вско го
гор о д ско го  округа

У п р авл ен и е  об разован и я
А р тем о вско го
го р о д ско го  округа
Р у ко во д и тел и
м у н и ц и п ал ьн ы х
о б р азо вател ьн ы х
о р ган и зац и й

О ргани заци я и
проведени е
В сероссий ского
конкурса со ц и ал ьн о й
реклам ы  в об ласти
ф орм ирования
культуры  зд о р о во го  и
безопасного  образа
ж и зн и  «С тиль ж и зн и  -
здоровье!»

2021-2 0 2 3
го д ы

м у н и ц и п ал ьн ы е
о б щ ео б р азо вател ьн ы е
ор ган и зац и и
А р тем о вско го
го р о д ско го  округа

У п р авл ен и е  образован и я
А р тем о вско го
гор о д ско го  округа
Р у ко во д и тел и
м у н и ц и п ал ьн ы х
о б р азо вател ьн ы х
о р ган и зац и й

Р еализация
м еж ведом ствен н ого
соц и альн о
п едагогического
п роекта  «Б удь здоров!»

2021-2023
годы

м у н и ц и п ал ьн ы е
о б щ ео б р азо вател ьн ы е
ор ган и зац и и
А р тем о вско го
го р о д ско го  округа

У п р авл ен и е  образован ия
А р тем о вско го
го р о д ско го  округа
Р у ко во д и тел и
м у н и ц и п ал ьн ы х
о б р азо вател ьн ы х
о р ган и зац и й

Р еали зац и я  п р о гр ам м  и
м ероприятий ,
пр о п аган д и р у ю щ и х
ц ен н ости  сем ьи,
защ ищ ен ного  д етства,
н етерп и м ости  ко всем
ф орм ам  ж есто ко го
об ращ ени я с д етьм и  и
н асилия  в отн о ш ен и и
детей , а такж е
ф о р м и рую щ и х н авы ки
здорового  об р аза  ж и зн и

2021-2023
годы

м у н и ц и п ал ьн ы е
о б щ ео б р азо вател ьн ы е
о р ган и зац и и
А р тем о вско го
го р о д ско го  о круга

У п р авл ен и е  образован и я
А р тем о вско го
го р о д ско го  округа
Р у ко во д и тел и
м у н и ц и п ал ьн ы х
о б р азо вател ьн ы х
о р ган и зац и й

п одрастаю щ его
поколен ия, о тказа
п одростков  от
потреблен и я  табачн ой ,
алкогольной ,
наркоти ческой
п родукц и и  и
п си хоакти вн ы х  вещ еств